
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/746/2024 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonym na terenie Gminy Stare Babice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawyb z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1904) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonym na terenie Gminy Stare Babice. 

§ 2. 1. Z budżetu Gminy Stare Babice dotacja może zostać udzielona na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie Gminy Stare Babice. 

2. Dotacja może obejmować wyłącznie nakłady konieczne określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, Dz. U. z 2023 r. poz. 1904) 
zwanej dalej „ustawą o zabytkach”. 

§ 3. Dotacja może być udzielona osobie fizycznej lub jednostce organizacyjnej posiadającej tytuł prawny 
do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 
rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego, zwanej dalej „Wnioskodawcą”. 

§ 4. 1. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków stanowi pomoc de minimis albo pomoc 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, gdy jest przyznawana w związku z prowadzoną działalnością 
gospodarczą, a jej udzielanie następuje z uwzględnieniem ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 

2. W przypadku Wnioskodawcy prowadzącego działalność o charakterze gospodarczym, udzielenie 
pomocy de minimis następuje zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 
2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz.U. UE L. 2023/2831 z 15.12.2023), którego przepisy stosuje się do dnia 30 czerwca 2031 r. 

3. W przypadku Wnioskodawcy prowadzącego działalność o charakterze gospodarczym w sektorze rolnym 
udzielenie pomocy de minimis w rolnictwie następuje zgodnie z rozporządzeniem  Komisji (UE) nr 
1408/2013   z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.), 
którego przepisy stosuje się do dnia 30 czerwca 2028 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 lutego 2024 r.

Poz. 2242



4. W przypadku Wnioskodawcy prowadzącego działalność o charakterze gospodarczym w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury udzielenie pomocy de minimis w rybołówstwie następuje zgodnie 
z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014    z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. Urz. UE L 190, z 28.06.2014 r., str. 45, z późn. zm.), którego przepisy stosuje się do dnia 30 czerwca 
2030 r. 

5. Wnioskodawca do wniosku o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, o której mowa 
w ust. 2 zobowiązany jest przedstawić: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał wciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

6. Wnioskodawca do wniosku o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis w rolnictwie,o której 
mowa w ust. 3 lub stanowiącej pomoc de minimis w rybołówstwie, o której mowa w ust. 4 zobowiązany jest 
przedstawić: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 
albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
Nr 121 poz. 810). 

§ 5. 1. Wysokość środków przeznaczonych na dotacje określa uchwała budżetowa Gminy Stare Babice. 

2. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100 % nakładów koniecznych, o których mowa 
w art. 77 ustawy o zabytkach, na wykonanie przez Wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków na terenie 
Gminy Stare Babice, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Łączna kwota dotacji udzielonych ze środków publicznych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, nie może przekraczać wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

§ 6. Wnioskodawca ubiegając się o dotację, składa pisemny wniosek, który powinien zawierać: 

1) dane Wnioskodawcy, tj. nazwę lub imię i nazwisko, adres, kod pocztowy, miejscowość, NIP (jeżeli 
posiada); 

2) dane osoby upoważnionej do kontaktu, tj. imię, nazwisko, telefon, e-mail (jeżeli posiada); 

3) przedmiot inwestycji, tj. nazwę zabytku, nazwę inwestycji, opis inwestycji, przewidywany okres realizacji, 
termin zakończenia, wartość inwestycji, wnioskowaną kwotę dotacji; 

4) oświadczenie Wnioskodawcy o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty, 
bądź potwierdzenie z gminnej ewidencji zabytków; 

5) kopię dokumentu potwierdzającego posiadanie przez Wnioskodawcę tytułu prawnego do obiektu (aktualny 
wypis z ewidencji gruntów i budynków, aktualny odpis z księgi wieczystej, akt notarialny, umowa stosunku 
zobowiązaniowego). 

§ 7. 1. Wniosek, o którym mowa w § 6 składa się do Wójta Gminy Stare Babice. 

2. Wnioski składa się do Urzędu Gminy Stare Babice w terminie wyznaczonym przez Wójta Gminy Stare 
Babice w ogłoszeniu opublikowanym na stronie internetowej Gminy Stare Babice oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

3. Złożenie poprawnego pod względem formalnym wniosku o dotację nie jest równoznaczne z przyznaniem 
dotacji, nie gwarantuje również przyznania dotacji w wysokości oczekiwanej przez Wnioskodawcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2242



4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku Wójt Gminy Stare Babice wzywa 
Wnioskodawcę do ich uzupełnienia w terminie 7 dni. Wnioski niekompletne, po bezskutecznym upływie 
terminu wyznaczonego do usunięcia braków, podlegają odrzuceniu. 

§ 8. 1. Dotację przyznaje Rada Gminy w Starych Babicach w drodze odrębnej uchwały. 

2. Udzielanie dotacji następuje na podstawie zawartej umowy między Gminą, a Wnioskodawcą wyłącznie 
na realizację zadań wskazanych we wniosku i określonych w umowie. 

3. Przy ustalaniu wysokości przyznawanych dotacji uwzględnia się środki finansowe zaplanowane na ten 
cel w budżecie Gminy Stare Babice na dany rok. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Szuba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2242


	UCHWAŁA NR LXVIII/746/2024 RADY GMINY STARE BABICE z dnia 13 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 5
	pkt 2 w § 4 ust. 5

	ust. 6 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 6
	pkt 2 w § 4 ust. 6


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10


		2024-02-16T14:31:45+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




